PRCFCITURA
OAESTANCU
turística OC

Leitura em Plenário ne
• Sessão Ordinária de

I CS !

?<»rfrBtArio '

Gabinete do Prefeito

OF N9 591/2022/GP

São Roque, 13 de setembro de 2022.

Assunto: informações referentes aos fios de energia elétrica que se encontram expostos em

vários pontos da Praça Largo dos Mendes.

Ref.: Requerimento 198/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor do

Requerimento, José Alexandre Pierroni Dias, bem como aos nobres Vereadores desta Casa de

Leis, a resposta técnica da Diretora do Departamento de Obras.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência quanto à

gestão sobre serviços públicos urbanos no Município, renovo meus votos de elevada estima e

distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e

Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO Assinado deforma digital por
ICCA UCMDirM ICC nc MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUESlOOA McNKIUUtb Ut deARAUJ0:1 4495849859

ARAUJ0:14495849859 2022.09.13 08:5i:04 -o3'oo'

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da

Estância Turística de São Roque

'Terra do vinho, bonita por natureza!"

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Rua Sào Paulo, n.® 966 • Taboào CEP. 18135-125

  ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE OBRAS

São Roque, 05 de Setembro de 2022.

Ref.: REQUERIMENTOnº 198/2022

Em resposta ao requerimento encaminhado no dia 10 de Agosto de 2022, segue abaixo
os pareceres referente às solicitações.

1. A Prefeitura tem conhecimento de que em diversos pontos do Largo dos Mendes existem

fios de energia expostos?
Fiações que se encontram aparente, estão devidamente isoladas.

2. Que tipo de medida será adotadapara resolver o referido problema?
O problema apresentado nas fotografias do requerimento já está solucionado conforme foto
abaixo.

3. Em que prazo?
Prejudicado

4. A referidafiação encontra-se energizada?
Sim

5. Além do risco de acidentes elétricos, a referida situação podefavorecero roubo de fios e

cabos de energia elétrica?
Não há riscos de acidentes com cabos isolados. A situação do local entende-se como
vandalismo.

ê Atenciosamente,

AJ AL Naae
í

NarinaMenezesde Magalhães Ribeiro

Diretora de Obras

CREA 5070084226
      EASSROLE DD ER

TURISTICA DE SÃO ROQUE
"Terra do vinho, bonita por natureza!” Página 1/4